
USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

6. ledna 2025 

Usnesení č. R/1/2025 

Rada města Holic schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací města Holic na rok 
2025. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/2/2025 

Rada města Holic schvaluje pronájem pozemků p. č. 572, zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště 

a p. č. 2396, ostatní plocha – ostatní komunikace vše ul. Bratří Čapků/Havlíčkova, k. ú. Holice 
v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice společnosti KAVE Bau s. r. o., IČO: 24135658, 
se sídlem K Dolíčku 66, Nové Jesenčany, 530 02 Pardubice od 13.01.2025 do 31.03.2025 za cenu 
5.000 Kč/měsíc + DPH za účelem umístění stavební buňky 6x2,5 m pro ostrahu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/3/2025 

Rada města Holic: 
a) ruší usnesení č. R/448/2024 ze dne 16.12.2024; 
b) schvaluje Provozní řád klubovny Městské sportovní haly Holice včetně navržených změn.  

Zodpovídá: starosta  



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

20. ledna 2025 

Usnesení č. R/4/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Informaci o činnosti správního odboru za rok 2024. 

Zodpovídá: vedoucí správního odboru  

Usnesení č. R/5/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Informaci o vyřizování stížností, připomínek a žádostí občanů za rok 
2024. 

Zodpovídá: vedoucí správního odboru  

Usnesení č. R/6/2025 

Rada města Holic schvaluje: 

a) koncepci úprav vstupního prostoru muzea ve variantě č. 1; podmínkou schválení je udělení 
souhlasu  

b) v případě souhlasu  pověřuje odbor správy majetku a výstavby města 
podáním žádosti o úpravu vstupního prostoru muzea na stavební úřad Městského úřadu 
Holice za účelem vydání závazného stanoviska s ohledem na památkovou ochranu objektu.  

Zodpovídá: ředitel Kulturního domu města Holic – část usnesení a), vedoucí odboru správy majetku 
a výstavby města – část usnesení b) 

Usnesení č. R/7/2025 

Rada města Holic: 

a) schvaluje uzavření dodatku č. 5 nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Kulturním 
domem města Holic, IČ 00371106, zastoupeným MgA. Vojtěchem Rydlem, se sídlem Holubova 
768, 534 01 Holice (pronajímatel) a Davidem Velinským, IČ 70150125, Bratří Čapků 448, 534 01 
Holice (nájemce), s úpravou sazbě pronájmu v návaznosti na inflaci;  

b) pověřuje starostu zajištěním analýzy o výši nájemného. 

Zodpovídá: ředitel Kulturního domu města Holic – část usnesení a), starosta – část usnesení b) 

Usnesení č. R/8/2025 

Rada města Holic pověřuje příspěvkovou organizaci Technické služby Holice neodkladným vyhlášením 
opakovaného otevřeného výběrového řízení na dodavatele pro zhotovení stavby: „Víceúčelové hřiště 
s pergolou Staré Holice“ za účasti většího počtu dodavatelů. 

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holic 

Usnesení č. R/9/2025 

Rada města Holic schvaluje 
, splácet dluh na nájmu včetně 

služeb po dobu 17 měsíců na základě splátkového kalendáře.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 



Usnesení č. R/10/2025 
Rada města Holic neschvaluje vícepráce v objektu Sportovní haly Holice dle předložené žádosti 
stavební firmy Kurnštejn stavební a obchodní firma, s. r. o., IČ 28762576, se sídlem Jezbořice 78, 
530 02 Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/11/2025 

Rada města Holic schvaluje umístění dělící stěny shrnované na stěnu (horizontální) v objektu Sportovní 
haly Holice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/12/2025 

Rada města Holic schvaluje 1. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2025.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/13/2025 

Rada města Holic schvaluje platové výměry ředitelů příspěvkových organizací dle předložených návrhů. 

Zodpovídá: místostarosta 

Usnesení č. R/14/2025 

Rada města Holic na základě žádosti Dechového orchestru Kulturního domu města Holic: 

a) neschvaluje použití oficiálního znaku města Holic na tiskoviny Holických pivních slavností 
pořádaných dne 16.08.2025; 

b) souhlasí s uzavírkou komunikace Holubova v den pořádání Holických pivních slavností od dne 
16.08.2025 do dne 17.08.2025 a ukládá odboru správy majetku a výstavby města podat žádost 
o schválení uzavírky ke stavebnímu úřadu – silničnímu správnímu úřadu Městského úřadu 
Holice; 

c) souhlasí se zapůjčením městského pódia včetně montáže a pomoci Technických služeb Holice 
na akci Holické pivní slavnosti konané dne 16.08.2025; 

d) pověřuje tajemníka zařadit do návrhu obecně závazné vyhlášky o nočním klidu výjimku 
z nočního klidu v době konání Holických pivních slavnosti od 22:00 hodin dne 16.08.2025 
do 01:00 dne 17.08.2025.  

Zodpovídá: ředitel Kulturního domu města Holic – část usnesení a), vedoucí odboru správy majetku 
a výstavby města – část usnesení b), ředitel Technických služeb Holic – část usnesení c) a tajemník 

– část usnesení d) 

Usnesení č. R/15/2025 

Rada města Holic bere na vědomí informaci týkající se konkurzů na ředitelky/ředitele Mateřské školy 
Holubova a Mateřské školy Staroholická.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/16/2025 

Rada města Holic schvaluje jako dodavatele audiotechniky do zasedací místnosti městského úřadu 
firmu AV MEDIA SYSTEMS, a. s., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 8108375, za cenu 
288.652,76 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 



Usnesení č. R/17/2025 

Rada města Holic schvaluje zapůjčení pódia spolku Acord, z. s., Klášterní 461, 538 21 Slatiňany, 
IČ 02047039, za dopravné a náklady na montáž Technickými službami Holic. 

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holic  



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

10. února 2025 

Usnesení č. R/18/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Informaci o činnosti sociálního odboru. 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru 

Usnesení č. R/19/2025 

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 20 v čp. 1131 Palackého, Holice, 
 od 12.02.2025.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/20/2025 

Rada města Holic schvaluje ukončení nájmu k bytu č. 22 U Kapličky 1042, Holice, 
 s platností k 15.03.2025.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/21/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě čj. MUHO-SML/379/2024 na akci: 
„Změna účelu užívání části Městského úřadu, Holubova ulice 1, 534 01 Holice“ s firmou 
V.P.N., spol. s r. o., Bartoňova 893, 53012 Pardubice, IČ 25947281, za cenu 491.317,45 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/22/2025 

Rada města Holic schvaluje inventarizaci majetku a závazků města ke dni 31.12.2024.   

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/23/2025 

Rada města Holic bere na vědomí návrh vypořádání výsledku hospodaření města za rok 2024.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/24/2025 

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy Holice, Holubova 39,   

okres Pardubice, v roce 2024.   

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/25/2025 

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Technických služeb Holice v roce 2024.   

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/26/2025 

Rada města Holic:  

a) ruší usnesení č. R/9/2022 ze dne 24.10.2022;  



b) jmenuje RNDr. Janu Koudelovou, Ph.D. a Martinu Výbornou, jako zástupce zřizovatele 
do Školské rady při Základní škole Holice, Komenského 100, okres Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/27/2025 

Rada města Holic bere na vědomí rozdělení dotací z rozpočtu města Holic pro rok 2025 
dle předložených návrhů poradních orgánů rady města (komisí) včetně navržených změn. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/28/2025 

Rada města Holic schvaluje 1. změnu odpisového plánu na rok 2025 příspěvkové organizaci Dům dětí 
a mládeže Holice, IČ: 48159751. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/29/2025 

Rada města Holic na základě žádosti Radioklubu OK1KHL Holice, Bratří Čapků 871, 534 01 Holice, 
IČ 256430 31: 

a) schvaluje záštitu města Holic nad 35. mezinárodním setkáním radioamatérů v Holicích, které 
proběhne ve dnech 22.08.–23.08.2025; 

b) neschvaluje použití oficiálního znaku města Holic pro propagaci města při 35. mezinárodním 
setkání radioamatérů v Holicích a pro uvedené účely doporučuje použit logo a další prvky 
identity města; 

c) schvaluje bezúplatné umístění kontejnerů na odpadky do prostoru setkání a dočasné zvýšení 
počtu odpadkových košů v areálu setkání; 

d) bere na vědomí užití veřejných prostranství v okolí Sportovní haly Holice, ZUŠ Karla Malicha 
a Kulturního domu města Holic pro pořádání akce; 

e) souhlasí s využitím vnitřních prostor v Kulturním domě města Holic a vestibulu Sportovní haly 
Holice pro pořádání akce; 

f) souhlasí s uzavírkou komunikace Holubova ve dnech pořádání akce 22.08.–24.08.2025 
na základě podání žádosti o schválení uzavírky ke stavebnímu úřadu – silničnímu správnímu 
úřadu Městskému úřadu Holice včetně dohledu městské police; 

Zodpovídá: starosta – část a), ředitel Technických služeb města Holic – část usnesení c), ředitel 
Kulturního domu města Holic a ředitel Technických služeb města Holic – část usnesení e), vedoucí 
odboru správy majetku a výstavby města a tajemník – část usnesení f) 

Usnesení č. R/30/2025 

Rada města Holic bere na vědomí informaci Kulturního domu města Holic o výměně oken na západní 
stěně Muzea Dr. Emila Holuba dle přiloženého projektu. 

Zodpovídá: ředitel Kulturního domu města Holic  

Usnesení č. R/31/2025 

Rada města Holic schvaluje Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresní sdružení hasičů Pardubice, 
Pražská 179, 530 06 Pardubice, IČ 15050092, pronájem a využití Městského stadionu Holice k pořádání 
okresního kola hry „Plamen“ v termínu 17.05.-18.05.2025 dle ceníku Technických služeb Holic. 

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holic 

Usnesení č. R/32/2025 



Rada města Holic schvaluje společnost JP-KONTAKT, s. r. o., IČ 25922378, Dašická 1797,  
530 03 Pardubice III - Bílé Předměstí jako dodavatele nábytku do 6 kanceláří v přestavované části 
městského úřadu dle předložené cenové nabídky za cenu 422.018,05 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/33/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo čj. MUHO-SML/337/2024 na akci 
„DEMOLICE MOSTU A) UL. 6. KVĚTNA – M 04, B) UL. 5. KVĚTNA – M 05“ s novým termínem dokončení 
prací do 31.05.2025 s firmou Cavator, s. r. o., Bylany 141, 53801 Bylany, IČ 05197775. 

 Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/34/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo čj. MUHO-SML/337/2024 na akci 
„DEMOLICE MOSTU A) UL. 6. KVĚTNA – M 04, B) UL. 5. KVĚTNA – M 05“ s firmou Cavator, s. r. o., Bylany 
141, 53801 Bylany, IČ 05197775 a schvaluje odůvodněné vícenáklady ve výši 311.599,20 Kč. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/35/2025 

Rada města Holic schvaluje zhotovitele na akci „Ošetření a kácení stromů v majetku města Holice 
v lokalitě Městský park ul. Smetanova“ firmu Tomáš Macháček, Horní Čermná 180, 56156, 
IČ 66279003, a uzavření smlouvy o dílo v ceně 398.332 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/36/2025 

Rada města Holic:  

a) souhlasí s umístěním vodorovného dopravního značení V12c nebo V12d (dle stanoviska 
silničního správního úřadu) v místech schválených sjezdů na komunikaci před čp. 523 a čp. 67 
v ulici Havlíčkova v Holicích za předpokladu úhrady veškerých nákladů spojených s realizací 
uživatelem sjezdu; 

b) v případě splnění podmínky úhrady nákladů uživatelem sjezdu pověřuje odbor správy majetku 
a výstavby města podáním žádosti o stanovení vodorovného dopravního značení k silničnímu 
správnímu úřadu Městského úřadu Holice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/37/2025 

Rada města Holic: 

a) schvaluje zapracování připomínek komise dopravy, prevence a bezpečnosti do projektu 
ul. Husova rekonstrukce I. etapa pro přemístění parkovacího zálivu a zeleně na západní stranu 
komunikace a navržených úprav; 

b) schvaluje zapracování připomínek komise dopravy, prevence a bezpečnosti do projektu 
ul. Husova rekonstrukce I. etapa pro jednání s ŘSD a zadání zpracování PD ke křižovatce 
Husova x Hradecká x Havlíčkova; 

c) schvaluje záměr zjednosměrnění a úprav provozu a zeleně v ul. Havlíčkova a zadání PD k této 
lokalitě až po vyjádření ŘSD a SÚS; 

d) neschvaluje udělení výjimky pro parkování tří vozidel lékařské služby ordinací U Kapličky; 
e) neschvaluje návrh na vybudování parkovacích míst u DDM v ul. Holubova protažením 

současného parkovacího pruhu na travnatý pás. 



Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města, předsedkyně komise dopravy, 
bezpečnosti a prevence 

Usnesení č. R/38/2025 

Rada města Holic schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Holice, Holubova 39, okres 
Pardubice, nákup konvektomatu Retigo Blue Vision B611 od firmy SEZZAM, spol. s r. o., Pardubická 
100, 533 45 Opatovice nad Labem, IČ 00655368, za cenu do 245.000 Kč včetně DPH.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/39/2025 

Rada města Holic: 

a) ruší usnesení rady města č. 215 ze dne 09.06.2014; 
b) ukládá řediteli Technických služeb Holice stanovovat prodejní cenu vytěženého dřeva dle ceny 

v místě a čase obvyklé. 

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holic 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

24. února 2025 

Usnesení č. R/40/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Zprávu o činnosti obecního živnostenského úřadu.  

Zodpovídá: vedoucí odboru živnostenského  

Usnesení č. R/41/2025 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic vydat obecně závaznou vyhlášku města Holic 
o nočním klidu dle předloženého návrhu včetně navržených změn. 

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/42/2025 

Rada města Holic bere na vědomí přípravu zasedání Zastupitelstva města Holic dne 10.03.2025. 

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/43/2025 

Rada města Holic schvaluje 
, splácet dluh na nájmu včetně služeb po dobu 19 měsíců na základě 

splátkového kalendáře.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/44/2025 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru na uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 
čj. MUHO – SML/042/2021 ze dne 01.03.2021, s Oblastní charitou Pardubice, V Ráji 732, 530 02, 
IČ 464 92 160, na pronájem prostor ev. č. 209 na adrese Palackého 38 v Holicích, do 31.03.2028. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/45/2025 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit odkup pozemku p. č. 2402/26, výměra 
74 m2, ostatní plocha – silnice, ul. Pardubická, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 1628 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za kupní cenu 250 Kč/m2 z majetku 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/46/2025 

Rada města Holic schvaluje snížení výše nájmu za 2 parkovací místa na částku 6.000 Kč/rok + DPH 
a ponechání výše nájmu za umístění stojanu s dobíjecí stanicí ve výši 3.000 Kč/rok + DPH společnosti 
RT Investment, s. r. o., IČ 09431659, se sídlem Zahradní 252, 517 61 Rokytnice v Orlických horách. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 



Usnesení č. R/47/2025 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města nevyužít předkupní právo k výkupu chaty ev. č. 28, 
na pozemku p. č. 6956/12 v k. ú. Holice v Čechách v podílovém spoluvlastnictví 16 měst a obcí 
(320/767). 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/48/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, čj. MUHO-SML/241/2022 ze dne 14.11.2022, se společností OMcom, s. r. o., 
IČ 02164892, Holubova 735, 534 01 Holice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/49/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě čj. MUHO-SML/379/2024 na akci: 
„Změna účelu užívání části Městského úřadu, Holubova ulice 1, 534 01 Holice“ s firmou 
V.P.N., spol. s r. o., Bartoňova 893, 53012 Pardubice, IČ 25947281, za cenu 20.884,60 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/50/2025 

Rada města Holic ukládá odboru správy majetku a výstavby města rozpracování záměru pořízení 
velkoplošné obrazovky a zařízení na měření času, teploty a zobrazení data, do Městské sportovní haly 
Holice, a to včetně upřesnění parametrů pro následné výběrové řízení. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/51/2025 

Rada města Holic schvaluje změnu povrchu chodníku v projektové dokumentaci v ulici Pod Parkem 
v objektu SO 102 – mlatová cesta na povrch ze zámkové dlažby. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/52/2025 

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 17 v čp. 2B nám. T. G. Masaryka, Holice, 
 s platností od 26.02.2025.   

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/53/2025 

Rada města Holic souhlasí s řešením kontejnerového stání na sídlišti Muška. 

Zodpovídá: starosta 

Usnesení č. R/54/2025 

Rada města Holic schvaluje: 

a) uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o provozování Senior Taxi čj. MUHO/30720/2020 ze dne 
19.12.2022, z důvodu navýšení měsíční paušální částky o 3.000 Kč od března 2025; 

b) 2. rozpočtovou změnu v rozpočtu města Holic na rok 2025. 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru – část a), vedoucí odboru finančního a školství – b) 



Usnesení č. R/55/2025 

Rada města Holic schvaluje příspěvkové organizaci Základní škola Holice, Komenského 100, 
IČ 48159786, dodavatele herních prvků na zahradě školní družiny v Růžičkově ulici, a to Technické 
služby Holice, IČ 75044501. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/56/2025 

Rada města Holic schvaluje Mateřské škole Holice, Holubova 39, okres Pardubice; IČ 48159743: 
a) účetní závěrku organizace za rok 2024 s výhradou;  
b) hospodaření organizace za rok 2024 s výhradou; 
c) převod finančních prostředků z výsledku hospodaření do jejího fondu dle předloženého 

návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/57/2025 

Rada města Holic schvaluje Mateřské škole Holice, Pardubická 992, okres Pardubice, IČ 48159735: 
a) účetní závěrku organizace za rok 2024 s výhradou;  
b) hospodaření organizace za rok 2024 s výhradou; 
c) převod finančních prostředků z výsledku hospodaření do jejího fondu dle předloženého 

návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/58/2025 

Rada města Holic schvaluje Mateřské škole Holice, Staroholická, okres Pardubice, IČ 60158581: 
a) účetní závěrku organizace za rok 2024;  
b) hospodaření organizace za rok 2024; 
c) převod finančních prostředků z výsledku hospodaření do jejího fondu dle rozhodnutí 

zřizovatele. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/59/2025 

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Holubova 47, okres Pardubice, IČ 48159778: 
a) účetní závěrku organizace za rok 2024;  
b) hospodaření organizace za rok 2024; 
c) převod finančních prostředků z výsledku hospodaření do jejího fondu dle předloženého 

návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/60/2025 

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Komenského 100, okres Pardubice, IČ 48159786: 
a) účetní závěrku organizace za rok 2024;  
b) hospodaření organizace za rok 2024; 
c) převod finančních prostředků z výsledku hospodaření do jejího fondu dle předloženého 

návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 



Usnesení č. R/61/2025 

Rada města Holic schvaluje Základní umělecké škole Karla Malicha, IČ 48159760: 
a) účetní závěrku organizace za rok 2024;  
b) hospodaření organizace za rok 2024; 
c) převod finančních prostředků z výsledku hospodaření do jejího fondu dle předloženého 

návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/62/2025 

Rada města Holic schvaluje příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Holice, IČ 48159751: 
a) účetní závěrku organizace za rok 2024;  
b) hospodaření organizace za rok 2024; 
c) převod finančních prostředků z výsledku hospodaření do jejího fondu dle rozhodnutí 

zřizovatele. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/63/2025 

Rada města Holic schvaluje Školní jídelně Holice, Nádražní 1021, okres Pardubice; IČ 48159794: 
a) účetní závěrku organizace za rok 2024;  
b) hospodaření organizace za rok 2024; 
c) převod finančních prostředků z výsledku hospodaření do jejího fondu dle předloženého 

návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/64/2025 

Rada města Holic příspěvkové organizaci Kulturní dům města Holic, IČ 00371106: 
a) schvaluje účetní závěrku organizace za rok 2024;  
b) schvaluje hospodaření organizace za rok 2024; 
c) schvaluje převod finančních prostředků z výsledku hospodaření do jejího fondu 

dle předloženého návrhu; 
d) ukládá odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 95.500 Kč. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/65/2025 

Rada města Holic schvaluje příspěvkové organizaci Technické služby Holice, IČ 75044501: 
a) účetní závěrku organizace za rok 2024;  
b) hospodaření organizace za rok 2024; 
c) převod finančních prostředků z výsledku hospodaření do jejího fondu dle předloženého 

návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/66/2025 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic, aby: 
a) projednalo účetní závěrku města za rok 2024 a na základě předložených podkladů nevzneslo 

požadavky na doplňující informace nebo opravy nesprávností, které by byly v rozporu 
s věrným a poctivým obrazem účetní jednotky; 

b) schválilo: 



1. účetní závěrku města Holic za rok 2024; 
2. znění „Protokolu o schválení účetní závěrky města“ za rok 2024. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/67/2025 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit Závěrečný účet města Holic za rok 2024.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/68/2025 

Rada města Holic schvaluje zařazení výdajů v rámci vypořádání výsledku hospodaření města za rok 
2024 dle předloženého návrhu včetně navržených změn do rozpočtové změny schvalované na jednání 
Zastupitelstva města Holic 10.03.2025.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/69/2025 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit finanční dar ve výši 47.350 Kč 
Římskokatolické farnosti Holice, Jungmannova 7, 534 01 Holice, IČ 60161264, na sbírku Pořízení dvou 
nových zvonů pro farní kostel sv. Martina v Holicích. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/70/2025 

Rada města Holic doporučuje schválit Zastupitelstvu města Holic:  
a) poskytnutí dotací a finančních darů dle návrhu rozdělení v jednotlivých oblastí podpory 

pro rok 2025 Radou města Holic; 
b) poskytnutí neúčelového daru u subjektů, kterým bude vyčíslena výše finanční podpory 

do 6.000 Kč včetně z důvodu další administrativní zátěže; 
c) vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Města Holic 

pro rok 2025 (oblast I. Tělovýchova a sport, kategorie 1-5); 
d) vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Města Holic 

pro rok 2025 (oblast I. Tělovýchova a sport, kategorie 6); 
e) vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Města Holic 

pro rok 2025 (oblast II. Kulturní, společenská, spolková a komunitní činnost); 
f) vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Města Holic 

pro rok 2025 (oblast III. Sociální aktivity); 
g) vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Města Holic 

pro rok 2025 (oblast IV. Ostatní aktivity). 
h) vzor Smlouvy o poskytnutí finančního daru. 
i) pravomoc odboru finančnímu a školství doplnit do veřejnoprávních smluv příjemce dotace, 

předmět smlouvy a výše poskytované dotace dle předložené tabulky finančních žádostí a jejich 
rozdělení včetně navržených změn; 

j) pravomoc odboru finančnímu a školství doplnit do smluv o poskytnutí finančního daru, 
příjemce daru, předmět smlouvy a výši poskytnutého daru dle předložené tabulky finančních 
žádostí a jejich rozdělení;  

k) vyhrazenou pravomoc Radě města Holic prodloužit termín vyúčtování dotace na základě 
žádosti, nejpozději však do 15.01.2026. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 



Usnesení č. R/71/2025 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic neschválit poskytnutí dotací na základě 
dodaných žádostí podaných po řádném termínu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

10. března 2025 

Usnesení č. R/72/2025 

Rada města Holic schvaluje 
, splácet dluh na nájmu včetně služeb po dobu 10 měsíců na základě 

splátkového kalendáře.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/73/2025 

Rada města Holic schvaluje 
 splácet dluh na nájmu včetně služeb po dobu 9 měsíců na základě 

splátkového kalendáře. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/74/2025 

Rada města Holic schvaluje 
, změnu nájemní smlouvy na společné nájemce 

 za měsíční nájemné ve výši 
7.200 Kč. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/75/2025 

Rada města Holic schvaluje: 
a) uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě čj. MUHO-SML/220/2021 a dodatku č. 3 k nájemní 

smlouvě čj. MUHO-SML/028/2023 na pronájem prostor sloužících podnikání s firmou 
GooD Tax, s. r. o., IČ 17524164, se sídlem Nádražní 330, Holice, ev. č. 204 a 205 na adrese 
nám. T. G. Masaryka 10 v Holicích do 31.03.2025; 

b) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě čj. MUHO-SML/222/2021 na pronájem prostor 
sloužících podnikání s firmou MAX SERVISNÍ CENTRUM, s. r. o., IČ 15051927, se sídlem 
Kunětická 2534/2, Praha – Vinohrady, ev. č. 202 na adrese nám. T. G. Masaryka 10 v Holicích 
do 31.03.2025; 

c) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě čj. MUHO-SML/271/2021 na pronájem prostor 
sloužících podnikání se Sylvou Horskou, IČ 65180798, se sídlem Zahradní 1178, Holice, 
ev. č. 206 na adrese nám. T. G. Masaryka 10 v Holicích do 31.03.2025; 

d) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě čj. MUHO-SML/272/2021 na pronájem prostor 
sloužících podnikání s Ivou Karlíkovou, IČ 65238729, se sídlem Dukelská 355, Holice, ev. č. 207 
na adrese nám. T. G. Masaryka 10 v Holicích do 31.03.2025. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/76/2025 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření trojstranné smlouvy o spolupráci 
při přípravě a realizaci stavby č.: 061-2024 „Zasíťování p. č. 9517 v k. ú. Holice v Čechách“ s 

a společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., 
IČ 60108631, se sídlem Teplého 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 



Usnesení č. R/77/2025 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření trojstranné smlouvy o spolupráci 
při přípravě a realizaci stavby č.: 051-2024 „Holice – základní technická vybavenost“ se společností JLE 
TRADE MARK CZ, s. r. o., IČ 03551229, DIČ CZ03551229, se sídlem Primátorská 296/38, Libeň, 
180 00 Praha 8 a společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., IČ 60108631, se sídlem Teplého 
2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/78/2025 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření trojstranné smlouvy o spolupráci 
při přípravě a realizaci stavby č.: 052-2024 „Bytové domy Pod Parkem, Holice – IO04 Kanalizace 
a prodloužení vodovodního řadu“ se společnostmi Bytové družstvo POD PARKEM HOLICE, 
IČ  08334625, Bytové družstvo VERDE PARK HOLICE, IČ 22044141, Bytové družstvo JIH PARK HOLICE, 
IČ 22044183 se sídlem Klíny 2035/85, 615 00 Brno a společností Vodovody a kanalizace Pardubice, 
a. s., IČ 60108631, se sídlem Teplého 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/79/2025 

Rada města Holic v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, dále pak v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, 
v platném znění: 

a) odvolává k 31.07.2025 Bc. Lenku Chotěnovskou z pracovního místa ředitelky Mateřské školy 
Holice, Holubova 39, okres Pardubice, IČ 48159743; 

b) vyhlašuje konkurs na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, 
Holubova 39, okres Pardubice, IČ 48159743 s předpokládaným nástupem 01.08.2025. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/80/2025 

Rada města Holic v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, dále pak v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, 
v platném znění: 

a) odvolává k 30.06.2025 Lucii Sedlákovou, DiS. z pracovního místa ředitelky Mateřské školy 
Holice, Staroholická, okres Pardubice, IČ 60158581; 

b) vyhlašuje konkurs na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, 
Staroholická, okres Pardubice, IČ 60158581 s předpokládaným nástupem 01.08.2025. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/81/2025 

Rada města Holic schvaluje 1. změnu odpisového plánu na rok 2025 příspěvkové organizaci Základní 
umělecká škola Karla Malicha, Holubova 1234, Holice, IČ: 48159760. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 



Usnesení č. R/82/2025

Rada města Holic bere na vědomí změnu ceníku pronájmů příspěvkové organizace Základní umělecká
škola Karla Malicha, Holubova 1234, Holice, IČ: 48159760, s platností od 01.03.2025.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Usnesení č. R/83/2025

Rada města Holic snižuje účelový příspěvek (25027) příspěvkové organizaci Základní umělecká škola
Karla Malicha, Holubova 1234, Holice, IČ: 48159760 na Mezinárodní festivalové kulturní léto
v Chorvatsku o částku 40.000 Kč. Nově činí účelový příspěvek 110.000 Kč.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Usnesení č. R/84/2025

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holic, Vysokomýtská 635, 534 01 Holice, IČ 75044501, 
výběr dodavatele INSTAV Hlinsko, a. s., se sídlem Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, IČ: 25284959, na akci 
„Rekonstrukce sportovního areálu Na Lipáku, Holice“ v hodnotě 5.639.797,90 Kč včetně DPH.

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holic

 Usnesení č. R/85/2025

Rada města Holic schvaluje 5. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2025 včetně navržených
změn.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

24. března 2025 

Usnesení č. R/86/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě čj. MUHO-SML/042/2021 ze dne 
01.03.2021, s Oblastní charitou Pardubice, IČ 464 92 160, se sídlem V Ráji 732, 530 02 Pardubice, 
na pronájem prostor ev. č. 209 na adrese Palackého 38 v Holicích do 31.03.2028. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/87/2025 

Rada města Holic:  
a) ruší usnesení R/51/2024 ze dne 04.03.2024; 
b) schvaluje pevný náklad úhrad, kterou hradí nájemci za úklid společných prostor v čp. 1042 

U Kapličky a v čp. 1131 Palackého ulice v Holicích, na výši 100 % (včetně DPH).  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/88/2025 

Rada města Holic schvaluje pořadník uchazečů na městské byty na 2. čtvrtletí roku 2025 
dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/89/2025 

Rada města Holic neschvaluje zveřejnění záměru odprodeje a nedoporučuje zastupitelstvu města 
schválit odprodej části pozemku p. č. 10/2, výměra cca 25 m2, ostatní plocha – jiná plocha, k. ú. Holice 
v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/90/2025 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 753/1, výměra 190 m2, ostatní 
plocha – manipulační plocha, ul. Bratří Čapků, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice za minimální kupní cenu stanovenou dle odborného vyjádření. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/91/2025 

Rada města Holic schvaluje podpis dohody o souhlasu s umístěním a provedením stavby kanalizační 
přípojky na pozemku p. č. 3050/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Hanzlova, k. ú. Holice 
v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za úplatu formou jednorázové náhrady 
ve výši 1.000 Kč + DPH s . 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/92/2025 

Rada města Holic schvaluje podpis dohody o souhlasu s umístěním a provedením stavby vodovodní 
přípojky na pozemku p. č. 725/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Dudychova, k. ú. Holice 



v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za úplatu formou jednorázové náhrady 
ve výši 1.000 Kč + DPH s  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/93/2025 

Rada města Holic: 
a) ruší své usnesení č. R/124/2024 ze dne 15.04.2024; 
b) schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového 

kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2403/1, ostatní plocha, ul. Dudychova, 
k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště, název stavby: „Holice, 
Dudychova – rekonstrukce nn, IE-12-2006584/SIS/01“ pro investora ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 24729035 a oprávněné 

, za úplatu formou 
jednorázové náhrady ve výši 1.000 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/94/2025 

Rada města Holic schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní dům města Holic, IČ 00371106, roční 
pronájem vývěsní skříňky ve výši 1.000 Kč, která je v majetku města na zdi budovy čp. 61 v ulici Bratří 
Čapků v Holicích. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/95/2025 

Rada města Holic neschvaluje povolit zřízení sjezdu do dvora za městským úřadem 
 z p. p. č. 5 na p. p. č. 10/2, k. ú. Holice v Čechách. 

Zodpovídá: předsedkyně komise dopravy, bezpečnosti a prevence 

Usnesení č. R/96/2025 

Rada města Holic schvaluje povolit jedno placené vyhrazené stání pro osobní vozidlo dětské skupině 
umístěné v ulici Komenského čp. 112, Holice. 

Zodpovídá: předsedkyně komise dopravy, bezpečnosti a prevence 

Usnesení č. R/97/2025 

Rada města Holic schvaluje odstranění přístřešku a dlažby u autobusové zastávky místní část Kamenec 
ze soukromého pozemku p. č. 4450/3, k. ú. Holice v Čechách., na žádost spoluvlastníka pozemku 

. 

Zodpovídá: předsedkyně komise dopravy, bezpečnosti a prevence 

Usnesení č. R/98/2025 

Rada města Holic schvaluje 6. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2025. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 



Usnesení č. R/99/2025 

Rada města Holic: 
a) v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, dále pak v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, v platném znění: jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování 
na pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Holubova 39, okres Pardubice, 
IČ 48159743, v následujícím složení: Mgr. Ondřej Výborný (předseda), Roman Hlava (člen), 

 (člen),  (člen), (člen), 
 (člen), ; 

b) v souladu s vyhláškou č 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích v platném znění, k jednání konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování 
na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Holice, Holubova 39, okres 
Pardubice, jmenuje tajemnici konkursní komise Martinu Výbornou. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/100/2025 

Rada města Holic: 
a) v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, dále pak v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, v platném znění: jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování 
na pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Staroholická, okres Pardubice, 
IČ 60158581, v následujícím složení: Mgr. Ondřej Výborný (předseda), Roman Hlava (člen), 

(člen), (člen),  (člen), 
 (člen),  (člen); 

b) v souladu s vyhláškou č 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích v platném znění, k jednání konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování 
na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Holice, Staroholická, okres 
Pardubice, jmenuje tajemnici konkursní komise Martinu Výbornou. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/101/2025 

Rada města Holic schvaluje 1. změnu odpisového plánu na rok 2025 příspěvkové organizaci Mateřská 
škola Holice, Holubova 39, okres Pardubice, IČ 48159743. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/102/2025 

Rada města Holic souhlasí s přípravou předloženého záměru společnosti CETIN, a. s., se sídlem 
společnosti Českomoravská 2510/19, Praha 9 – Libeň 190 00, IČ 04084063, uskutečnit na území města 
v místní části Staré Holice výstavbu optické sítě umístěním nadzemního nebo podzemního vedení, 
jednorázově či po jednotlivých etapách s následujícími podmínkami pro konečné schválení záměru: 

a) společnosti CETIN, a. s., předloží ověření zájmu majitelů nemovitostí v dotčené lokalitě 
o připojení; 

b) bude v maximální míře využito podzemního vedení, zejména v ulicích Staroholická 
a Puškinova; 

c) pro výměnu a případné doplnění budou použity moderní kompozitní podpěry/sloupy; 

https://isv.gov.cz/rssz/detail/1620939b-713c-4092-a1de-b9eb2f0eb627?stavKeDni=2025-03-19


d) společnost CETIN, a. s., prověří využití vhodně umístěných sloupů pro osazení veřejného 
osvětlení; 

e) rozšíření nadzemní vedení bude poměrově obdobné, jako nové podzemní vedení. 

Zodpovídá: člen rady města Petr Sopoliga 

Usnesení č. R/103/2025 

Rada města Holic neschvaluje nabídku družebních styků s některým z ukrajinských měst v Zakarpatské 
oblasti. 

Zodpovídá: starosta 

Usnesení č. R/104/2025 

Rada města Holic schvaluje nový platový výměr ředitele Kulturního domu města Holic, MgA. Vojtěchovi 
Rydlovi, od 01.05.2025 dle předloženého návrhu.  

Zodpovídá: místostarosta 
  

 
  



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

7. dubna 2025 

Usnesení č. R/105/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Informaci o činnosti odboru životního prostředí za rok 2024. 

Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí  

Usnesení č. R/106/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Informaci o činnosti stavebního úřadu za rok 2024. 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu 

Usnesení č. R/107/2025 

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holic, Vysokomýtská 635, 534 01 Holice, IČ 75044501, 
dodavatele Gartensta plus, s. r. o. se sídlem Za zastávkou 578/21, Dolní Měcholupy, 111 01 Praha, 
IČ 26689472, na akci „Multisportovní hřiště a altán, Holice“ v hodnotě 2.864.822,43 Kč včetně DPH.  

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holic 

Usnesení č. R/108/2025 

Rada města Holic: 
a) bere na vědomí znalecký posudek na stanovení tržního nájemného za užívání restaurace 

a zahrádky v Kulturním domě města Holic, se sídlem Holubova 768, 534 01 Holice, 
IČ 00371106; 

b) ukládá řediteli Kulturního domu města Holic připravit nový návrh nájemní smlouvy včetně 
využití veřejného prostranství. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/109/2025 

Rada města Holic pověřuje společnost Optimal-Energy.cz, a. s., se sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno-
Zábrdovice, IČ 29235642, zajistit pro město Holice dodavatele energií (elektřiny a plynu) 
s nejvýhodnější cenovou nabídkou pro rok 2026. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/110/2025 

Rada města Holic schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu: Podpora obnovy a rozvoje 
v Pardubickém kraji – oživení cestovního ruchu na akci: „Úprava vstupní části muzea na informační 
centrum“.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/111/2025 

Rada města schvaluje zhotovitele na akci „Vyspravení výtluků tryskovou metodou směsí kameniva 
a asfaltové emulze na MK v Holicích“ firmu Pokspol, s. r. o., Čechova 805, Slatiňany, IČ 3789161, 
a uzavření smlouvy o dílo v ceně 158.752 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  



Usnesení č. R/112/2025 

Rada města schvaluje zhotovitele na akci „Oprava propustku a komunikace Podlesí Hluboký“ firmu 
Pokspol, s. r. o., Čechova 805, Slatiňany, IČ 3789161, a uzavření smlouvy o dílo v ceně 578.332,97 Kč 
včetně DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/113/2025 

Rada města schvaluje zhotovitele na akci „Oprava chodníku u Kulturního domu města Holic – sever“ 
firmu Pokspol, s. r. o., Čechova 805, Slatiňany, IČ 3789161, a uzavření smlouvy o dílo v ceně 
430.413,48 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/114/2025 

Rada města Holic jmenuje Dagmaru Spitzerovou a Mgr. Danu Půlpánovou jako zástupce zřizovatele 
do školské rady při ZŠ Holice, Holubova 47, okres Pardubice, IČ 48159778, na nové funkční období, 
tj. od 16.05.2025 do 15.05.2028.     

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/115/2025 

Rada města Holic bere na vědomí předloženou směrnici pro přijímání dětí do mateřské školy pro školní 
rok 2025 u organizace:  

a) Mateřská škola Holice, Holubova 39, okres Pardubice, IČ 48159743; 
b) Mateřská škola Holice, Pardubická 992, okres Pardubice, IČ 48159735; 
c) Mateřská škola Holice, Staroholická, okres Pardubice, IČ 60158581. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/116/2025 

Rada města Holic neschvaluje finanční dotaci z rozpočtu města Holic organizaci Patron dětí, z. ú., 
IČ 06826911, s předmětem smlouvy: podpora sociálně a zdravotně znevýhodněných dětí v našem 
regionu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/117/2025 

Rada města Holic neschvaluje finanční dotaci z rozpočtu města Holic organizaci Domov u fontány, 
IČ 71176225, s předmětem smlouvy: podpora sociálních služeb pro klienty.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/118/2025 

Rada města Holic neschvaluje finanční dotaci z rozpočtu města Holic organizaci European Police 
Association-CZ, z. s., IČ 27046842, s předmětem smlouvy: vydání a distribuce preventivních 
omalovánek „Školáci nejen na prázdninách“. 

Usnesení č. R/119/2025 

Rada města Holic schvaluje: 



a) finanční dotaci z rozpočtu města Holic organizaci Pardubický spolek historie železniční 
dopravy, IČ 48160733, ve výši 10.000 Kč s předmětem smlouvy: podpora jízdy historických 
vlaků (motoráčků) do Holic v roce 2025; 

b) vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků města Holic 
pro rok 2025 (oblast II. Kulturní, společenská, spolková a komunitní činnost, viz BOD 7 zasedání 
Zastupitelstva města Holic dne 10.03.2025). 

Usnesení č. R/120/2025 

Rada města schvaluje 7. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2025 včetně navržených změn. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/121/2025 

Rada města Holic schvaluje změnu v závazné položce na mzdy v rozpočtu organizace, přesněji změny 
v úvazcích pracovníků organizace Dům dětí a mládeže, IČ 48159751, hrazených zřizovatelem.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/122/2025 

Rada města Holic bere na vědomí informaci organizace Dům dětí a mládeže, IČ 48159751, o přesun 
finančních prostředků v rámci fondů a rozpočtu organizace týkající se rekonstrukce cvičné kuchyně pro 
zájmové útvary.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/123/2025 

Rada města Holic schvaluje pořadníky žadatelů o přidělení bytu na 2. čtvrtletí 2025 – Bytové domy 
(U Kapličky 1042, Palackého 1131, Holice) a Ubytovny (Husova 406, Holice). 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru 

Usnesení č. R/124/2025 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o činnosti SPOZ za rok 2024. 

Zodpovídá: místostarosta 

Usnesení č. R/125/2025 

Rada města Holic schvaluje v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, v platném znění, k jednání konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Holubova 39, okres 
Pardubice, IČ 48159743, a na pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Staroholická, 
okres Pardubice, IČ 60158581, Ing. Evu Vorlovou jako dalšího odborníka s hlasem poradním. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství  



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

23. dubna 2025 

Usnesení č. R/126/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Zprávy o stavu na úseku veřejného pořádku a dopravy v Holicích 
v roce 2024. 

Zodpovídá: tajemník  

Usnesení č. R/127/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Informaci o činnosti správního odboru na úseku přestupků za rok 
2024. 

Zodpovídá: vedoucí správního odboru  

Usnesení č. R/128/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Informaci o činnosti odboru dopravy za rok 2024.  

Zodpovídá: vedoucí odboru dopravy 

Usnesení č. R/129/2025 

Rada města Holic bere na vědomí nabídku společnosti Odeko s. r. o., se sídlem Smetanova 395, 517 21 
Týniště nad Orlicí, IČ 62062760, na pronájem stroje – třídičky Zemmler MS 3200 pro Technické služby 
Holice, Vysokomýtská 635, 534 01 Holice, IČ 75044501. 

Zodpovídá: ředitel Technických služeb 

Usnesení č. R/130/2025 

Rada města Holic bere na vědomí vyhodnocení zimní údržby 2024/2025.  

Zodpovídá: ředitel Technických služeb  

Usnesení č. R/131/2025 

Rada města Holic schvaluje přípravu zasedání Zastupitelstva města Holic dne 05.05.2025 
dle předloženého návrhu včetně navržených změn. 

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/132/2025 

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 22 U Kapličky 1042, Holice, 
 s platností od 25.04.2025.   

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/133/2025 

Rada města Holic schvaluje dodavatele TDI a koordinátora BOZP na akci „Snížení energetické 
náročnosti gastroprovozu – Školní jídelna Holice“, firmu Libor Matoušek, Tůmy Přeloučského 1599, 
534 01 Přelouč, IČ 66812585, v hodnotě 245.000 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 



Usnesení č. R/134/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření kupní a servisní smlouvy na akci: „Snížení energetické náročnosti 
gastroprovozu – Školní jídelna Holice, Nádražní 1021, okres Pardubice“ s firmou GASTRO MACH, s. r. o., 
se sídlem: Za Podjezdem 449/9, 790 01 Jeseník, IČ 27818861, za kupní cenu 10.203.004,37 Kč včetně 
DPH, cena servisu 961,95 Kč/1 h. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/135/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „Snížení energetické náročnosti 
gastroprovozu – Školní jídelna Holice, Nádražní 1021, okres Pardubice“ s firmou ACP 
Engineering s. r. o., se sídlem: Náměstí sv. Trojice 80, 533 01 Choltice, IČ 28829671, za cenu 
9.359.729,87 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/136/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „Zateplení objektu 
čp.  18 nám. T.  G. Masaryka, Holice“ s firmou Stating s. r. o., se sídlem: Pardubická 861/75a, 500 04 
Hradec Králové, IČ 25963864, za cenu 2.729.429,92 Kč včetně DPH.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/137/2025 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava místní komunikace Blažkovec u rybníka 
– Holice“ s firmou Pokspol, s. r. o., se sídlem: Čechova 805, Slatiňany, IČ 3789161, za cenu 
614.382,13 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/138/2025 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava místní komunikace Blažkovec 
– Koudelka kopec“ s firmou Pokspol, s. r. o., se sídlem Čechova 805, Slatiňany, IČ 3789161, za cenu 
614.382,13 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 Usnesení č. R/139/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Ošetření stromů a revize vazeb 
– v lokalitách Sokolský park, městský stadion, Mateřská škola Pardubická a Mateřská škola Holubova“, 
s firmou Tomáš Macháček, Horní Čermná 180, 561 56, IČ 66279003 za cenu 394.581 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/140/2025 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města nevyužít předkupní právo k výkupu chaty ev. č. 11, 
na pozemku p. č. 6956/32 v k. ú. Holice v Čechách v podílovém spoluvlastnictví 16 měst a obcí 
(320/767). 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 



Usnesení č. R/141/2025 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku 
p. č. 20/1, výměra cca 970 m2, zahrada, pozemku p. č. 20/4, výměra 383 m2, zahrada, části pozemku 
p. č. 20/5, výměra cca 15 m2, zahrada, pozemku p. č. 7110/1, výměra 83 m2, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, pozemku p. č. 24, výměra 1463 m2, ostatní plocha – zeleň a pozemku p. č. 25/1, výměra 
530 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace vše ul. Komenského, k. ú. Holice v Čechách, zapsané 
na LV 2080 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice s Římskokatolickou farností Holice, IČ 60161264, Jungmannova 7, 
53401 Holice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/142/2025 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 9288, ostatní plocha – silnice 
a p. č. 2416/39, ostatní plocha – silnice vše místní část Roveňsko, k. ú. Holice v Čechách, zapsané 
na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: „PA Roveňsko parc. č. 9409/2, knn“ pro ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, za úplatu formou jednorázové náhrady 
ve výši 28.800 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/143/2025 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 4039/1, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Ve Drahách, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice, název stavby: „PA Holice, parc. 6720/2, nové OM – kNN“ pro ČEZ Distribuce, a. s., 
IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 
27.200 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/144/2025 

Rada města Holic schvaluje 8. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2025.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/145/2025 

Rada města Holic bere na vědomí návrh změny ve složení osadního výboru Roveňsko. 

Zodpovídá: starosta 

Usnesení č. R/146/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Zprávu o činnosti Kulturní komise Rady města Holic. 

Zodpovídá: předseda kulturní komise 



Usnesení č. R/147/2025 

Rada města Holic zplnomocňuje Mgr. Ondřeje Výborného, nar. 29.07.1980, k zastupování města Holic 
na XX. Sněmu Svazu měst a obcí ČR, který se koná ve dnech 29. – 30.05.2025 v Plzni. Zástupce je 
oprávněn uplatňovat návrhy, protinávrhy, činit prohlášení či vykonávat hlasovací právo. 

Zodpovídá: starosta 

Usnesení č. R/148/2025 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu ředitele příspěvkové organizace Domu dětí a mládeže Holice, 
Holubova 874, IČ 48159751, týkající se pořízení cvičné kuchyně pro zájmové útvary a jejího využití. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství  



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

5. května 2025 

Usnesení č. R/149/2025 

Rada města Holic schvaluje mimořádné použití provozních prostředků na úhradu mzdových nákladů 
(úvazek 0,25 pedagog) při vedení kroužků vaření a pořádání jednorázových akcí za období leden 
až březen 2025 příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Holice, IČ 48159751.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/150/2025 

Rada města Holic schvaluje zajištění stravování pro žáky základních škol formou studených pokrmů, 
po dobu 16.06. – 27.06.2025 z důvodu uzavření školní jídelny v souvislosti s rozsáhlou rekonstrukcí. 

Zodpovídá: ředitelka školní jídelny  

Usnesení č. R/151/2025 

Rada města Holic bere na vědomí předložený materiál k uzavření smlouvy o dílo na akci: „Sportovní 
hala – velkoplošná obrazovka“ a ukládá odboru správy majetku a výstavby města prověřit a vyčíslit 
veškeré související finanční náklady. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/152/2025 

Rada města Holic bere na vědomí předložený materiál Technických služeb Holice, Vysokomýtská 635, 
534 01 Holice, IČ 75044501, k vánoční výzdobě města na rok 2025. 

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holice 

Usnesení č. R/153/2025 

Rada města Holic schvaluje organizaci SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Holice, IČ 65666488, záštitu 
města nad pořádáním oslav 150. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Holice dne 13.09.2025 
dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: starosta 

Usnesení č. R/154/2025 

Rada města Holic schvaluje: 
a) finanční dotaci z rozpočtu města Holic organizaci SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Holice, 

IČ 65666488, ve výši 35.000 Kč s předmětem smlouvy: Ubytování a strava pro delegace 
z partnerských měst v rámci oslav 150. výročí založení SDH; 

b) Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků města Holic pro rok 
2025 (oblast Mimořádná podpora). 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/155/2025 

Rada města Holic schvaluje:  
a) finanční dotaci z rozpočtu města Holic organizaci IBK Holice, z. s., IČ 07932049, ve výši 

10.000 Kč s předmětem smlouvy: Uspořádání sportovně kulturní akce pro veřejnost; 
b) Veřejnoprávní smlouvu s organizací IBK Holice, z. s., o poskytnutí dotace z rozpočtových 

prostředků města Holic pro rok 2025 (oblast Mimořádná podpora). 



Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/156/2025 

Rada města schvaluje rozpočtovou změnu č. 10 v rozpočtu města na rok 2025. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/157/2025 

Rada města Holic schvaluje převést přeplatek z vyúčtování služeb za rok 2023 a 2024 po zemřelém 
nájemci bytu č. 2, Holubova 749, Holice, , ve výši 2.733 Kč 
do výnosů.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/158/2025 

Rada města Holic ruší usnesení č. R/132/2025 ze dne 23.04.2025 týkající se přidělení bytu č. 22 
U Kapličky 1042, Holice, 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/159/2025 

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 22 U Kapličky 1042, Holice, 
 s platností od 07.05.2025.   

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/160/2025 

Rada města Holic bere na vědomí předložený materiál k Provoznímu řádu ubytovacího zařízení 
a Požárně bezpečnostního řádu ubytovacího zařízení se sídlem Husova čp. 406, Holice, a ukládá odboru 
správy majetku a výstavby města sjednotit body dle návrhu rady. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/161/2025 

Rada města Holic bere na vědomí předložený materiál týkající se smluvní pokuty v souvislosti s akcí 
„Lávka za Tekou“ a ukládá odboru správy majetku a výstavby města spolupracovat s advokátem 

 při řešení této záležitosti.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/162/2025 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě na pozemku p. č. 1817/2, výměra 17 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
ul. Husova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 93 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/163/2025 

Rada města Holic schvaluje převedení finančních prostředků ve výši 130.000 Kč z rezervního fondu 
do investičního fondu příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Karla Malicha, IČ 48159760, 



za účelem nákupu investičního majetku – pedálové harfy Lyon & Healy Chicago Concertino Extended 
Mahagon LH73074C.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/164/2025 

Rada města Holic schvaluje příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Karla Malicha, 
IČ 48159760, dodavatele pedálové harfy Lyon & Healy Chicago Concertino Extended Mahagon 
LH73074C včetně cestovního obalu ve výši 489.000 Kč včetně DPH, firmu Kamila Jouzová, 
Nad Kajetánkou 1432/14, 169 00 Praha, IČ 14392801.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/165/2025 

Rada města Holic schvaluje organizaci IBK Holice, z. s., IČ 07932049, záštitu města nad uspořádáním 
sportovně kulturní akce pro veřejnost v poslední den školního roku 27.06.2025 dle předloženého 
návrhu. 

Zodpovídá: starosta 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

19. května 2025 

Usnesení č. R/166/2025

Rada města Holic bere na vědomí zprávu ředitele Kulturního domu města Holic, Holubova 768, 534 01 
Holice, IČ 00371106, k návrhu dalšího postupu s pronájmem kavárny kulturního domu.

Zodpovídá: ředitel Kulturního domu města Holic

Usnesení č. R/167/2025

Rada města Holic souhlasí se zřízením kontaktního místa bydlení („KMB“) na Městském úřadu Holice a 
žádá o zařazení do sítě KMB prostřednictvím nařízení vlády („opt-in ORP“).

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru

Usnesení č. R/168/2025 

Rada města Holic schvaluje
splácet nedoplatek z vyúčtování služeb za rok 2024 po dobu 5 měsíců na základě

splátkového kalendáře.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/169/2025

Rada města Holic ruší usnesení č. 427/2017 ze dne 06.11.2017 Ubytovací a provozní řád ubytovacího
zařízení v č. p. 406 v ulici Husova, Holice.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/170/2025

Rada města Holic schvaluje Provozní řád ubytovacího zařízení Husova čp. 406, Holice, s platností
od 20.05.2025.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/171/2025

Rada města Holic schvaluje Požárně bezpečnostní řád ubytovacího zařízení Husova čp. 406, Holice, 
s platností od 20.05.2025.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/172/2025

Rada města Holic bere na vědomí předložené informace o skutečné ceně objektu čp. 10, 

náměstí T. G. Masaryka, Holice, a o stavu střešní konstrukce budovy.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/173/2025

Rada města Holic schvaluje změnu smlouvy na službu obsluhy sběrného kontejneru na textil 
se společností Diakonie Broumov, sociální družstvo, se sídlem Husova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov, 
IČ 49289977, služba bude zpoplatněna částkou 1.210 Kč/kontejner/měsíc a textilní odpad bude zaͲ

řazen do odpadové evidence.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města



Usnesení č. R/174/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy na akci: „Přípolož a odkup chráničky OMcom s. r. o. “, 
s firmou OMcom s. r. o., se sídlem: Holubova 735, 534 01, Holice, IČ 02164892. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/175/2025 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru směny části pozemku p. č. 2406, výměra cca 2 m2, 
ostatní plocha – ostatní komunikace a části pozemku p. č. 2407/3, výměra cca 3 m2, ostatní plocha – 
ostatní komunikace, vše ul. U Kapličky, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice za část pozemku p. č. 647/1, výměra cca 5 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
ul. U Kapličky, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 3950 katastru nemovitostí pro obec Holice 
s případným doplatkem ve výši 250 Kč/m². 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/176/2025 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 1137/3, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, p. č. 1136, orná půda, p. č. 2411/4, ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 1141, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, vše ul. Vysokomýtská, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice, název stavby: „K_PA Holice, Vysokomýtská, parc. 1137/2 - kNN“ pro společnost 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, za úplatu formou 
jednorázové náhrady ve výši 2.000 Kč + DPH 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/177/2025 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí na pozemcích p. č. 13/1, zastavěná plocha – společný dvůr, p. č. 616/2, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, p. č. 2412/2, ostatní plocha – zeleň, p. č. 2406, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. č. 7101, ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 7104, ostatní plocha – ostatní komunikace vše 
ul. Bratří Čapků, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 
vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice pro společnost 
OMcom s. r. o., se sídlem Holubova 735, 534 01 Holice, IČ 02164892, za úplatu formou jednorázové 
náhrady ve výši 37.310 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/178/2025 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 930/2, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 9090, ostatní plocha – silnice, p. č. 2416/20, ostatní plocha 
– silnice, p. č. 9028, ostatní plocha – jiná plocha, p. č. 2415/22, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. č. 985/1, ostatní plocha – zeleň a p. č. 2080, ostatní plocha – neplodná půda, vše 
ul. Pod Parkem/Smetanova, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec 
Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice název 
stavby: „Holice, Pod Parkem – rekonstrukce nn“ pro ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ 24729035, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 212.400 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 



Usnesení č. R/179/2025 

Rada města Holice doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit plnění rozpočtu města k 30.04.2025.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/180/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Zápis o průběhu konkursního řízení pro výběr uchazečky/uchazeče 
na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Holubova 39, okres Pardubice, 
IČ 48159743. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/181/2025 

Rada města Holic v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, na základě výsledku konkursního řízení, jmenuje od 01.08.2025 na vedoucí pracovní 
místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Holubova 39, okres Pardubice, IČ 48159743, Bc. Lenku 
Chotěnovskou.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/182/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Zápis o průběhu konkursního řízení pro výběr uchazečky/uchazeče 
na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Staroholická, okres Pardubice, 
IČ 60158581.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/183/2025 

Rada města Holic v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, na základě výsledku konkursního řízení, jmenuje od 01.07.2025 na vedoucí pracovní 
místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Staroholická, okres Pardubice, IČ 60158581, Lucii 
Sedlákovou, DiS.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/184/2025 

Rada města Holic schvaluje 1. změnu odpisového plánu na rok 2025 příspěvkové organizaci Technické 
služby Holice, Vysokomýtská 635, 534 01 Holice, IČ 75044501. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/185/2025 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o činnosti odboru finančního a školství.   

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/186/2025 

Rada města Holic schvaluje složení a vyslání delegace:  
a) do partnerského města Strzelce Opolskie ve dnech 06.06. – 08.06.2025 ve složení Mgr. Ondřej 

Výborný a Milan Matys;  



b) do partnerského města Medzeva ve dnech 27.06. – 29.06.2025 ve složení Petr Sopoliga, Josef 
Bartoníček a PaedDr. Václav Vojtěch, CSc. 

Zodpovídá: starosta 

Usnesení č. R/187/2025 

Rada města Holic předává v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev v obcích a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
panu Petru Rychlíkovi,  osvědčení o zvolení členem 
Zastupitelstva města Holic včetně informace, kterým dnem se jím stal a pověřuje tajemníka městského 
úřadu předáním osvědčení uvedenému nastupujícímu členu zastupitelstva. 

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/188/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace 
z rozpočtu Pardubického kraje - Program podpory jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
Pardubického kraje na rok 2025 – s poskytovatelem dotace, kterým je Pardubický kraj, Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ 70892822, dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí správního odboru 
 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

2. června 2025 

Usnesení č. R/189/2025

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit aktualizovaný plán práce
zastupitelstva a rady na 2. pololetí 2025 dle předloženého návrhu.

Zodpovídá: tajemník

Usnesení č. R/190/2025

Rada města Holic schvaluje přípravu a program zasedání Zastupitelstva města Holic dne 16.06.2025.

Zodpovídá: tajemník

Usnesení č. R/191/2025

Rada města Holic stanovuje měsíční výši úplaty za pobyt dítěte v mateřské škole pro školní rok
2025/2026:

a) Mateřská škola Holice, Holubova 39, okres Pardubice, IČ 48159743, ve výši 900 Kč;
b) Mateřská škola Holice, Pardubická 992, okres Pardubice, IČ 48159735, ve výši 900 Kč; 
c) Mateřská škola Holice, Staroholická, okres Pardubice, IČ 60158581, ve výši 900 Kč.

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství

Usnesení č. R/192/2025

Rada města Holic stanovuje měsíční výši úplaty za pobyt dítěte ve školní družině pro školní rok
2025/2026:

a) Základní škola Holice, Holubova 47, okres Pardubice, IČ 48159778, ve výši 300 Kč;
b) Základní škola Holice, Komenského 100, okres Pardubice, IČ 48159786, ve výši 300 Kč.

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství

Usnesení č. R/193/2025

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy Staroholická, okres
Pardubice, IČ 60158581.

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství

Usnesení č. R/194/2025

Rada města Holic schvaluje jako vykonavatele přezkoumání hospodaření města za roky 2025–2027 
auditorskou společnost AD auditoři a daňoví poradci a. s., se sídlem v Hradci Králové, IČ 25266292. 

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství

Usnesení č. R/195/2025

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě čj. MUHO-SML/255/2024 o vykonání
přezkoumání hospodaření města Holic za roky 2025-2027, se společností AD auditoři a daňoví poradci
a. s., IČ 252 66 292, v ceně 261.360 Kč včetně DPH.

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství



Usnesení č. R/196/2025

Rada města Holic bere na vědomí informativní zprávu o možnosti pořádání veřejné sbírky na účel
získání finančních prostředků na zřízení pomníku holickým příslušníkům britského Královského letectva
v době druhé světové války.

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství a vedoucí správního odboru

Usnesení č. R/197/2025

Rada města Holic schvaluje 11. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2025.

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství

Usnesení č. R/198/2025

Rada města Holic schvaluje úpravu nájemní smlouvy na byty přidělované mimo pořadník s kaucí
dle předloženého návrhu.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/199/2025

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
čj. MUHO-SML/304/2024 na akci „Oprava chodníku ul. Husova v úseku mezi křižovatkami Tyršova
–  Pod Homolí, Holice“, s firmou M – silnice, a. s., Husova 1697, Pardubice, IČ 42196868, na posunutí
termínu dokončení díla k datu 23.06.2025

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/200/2025

Rada města Holic schvaluje prominutí nájemného včetně záloh na služby za užívání nebytových prostor
na adrese čp. 10, nám. T. G. Masaryka v Holicích, a to za období od 30.03.2025 do 30.06.2025, 
nájemcům: GOOD Tax s. r. o., IČ 17524164, MAX SERVISNÍ CENTRUM s. r. o., IČ 15051927, Iva Karlíková,
IČ 65238729, Sylva Horská, IČ 65180798 a to přesto, že dosud nedošlo k fyzickému předání prostor
pronajímateli. Prominutí je podmíněno řádným předáním prostor nejpozději do 30.06.2025, 
tj. vyklizených, čistých a vymalovaných. V případě nesplnění této podmínky bude nájemné
od 01.07.2025 opět účtováno dle původní nájemní smlouvy až do dne řádného předání.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/201/2025

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě čj. SOD MUHO-SML/294/2024-1 na akci: 
„FVE elektrárny, MŠ Pardubická“ s firmou Columbus Energy, a. s., Trnitá 491/3, 602 00 Brno, 
IČ 17388732, na snížení ceny o 32.186 Kč včetně DPH.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/202/2025

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě čj. SOD MUHO-SML/296/2024-1 na akci: 
„FVE elektrárny, MŠ Holubova“ s firmou Columbus Energy, a. s., Trnitá 491/3, 602 00 Brno,
IČ 17388732, na snížení ceny o 57.475 Kč včetně DPH.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města



Usnesení č. R/203/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě čj. SOD MUHO-SML/297/2024-1 na akci: 
„FVE elektrárny, MŠ Staroholická“ s firmou Columbus Energy, a. s., Trnitá 491/3, 602 00 Brno, 
IČ 17388732, na snížení ceny o 20.691 Kč včetně DPH.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/204/2025 

Rada města Holic bere na vědomí Zprávu o činnosti odboru správy majetku a výstavby města. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/205/2025 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit jako zástupce města Holic v dozorčí 
radě ODEKO s. r. o., IČ 62062760, p. Petra Sopoligu. 

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/206/2025 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit změnu stanov akciové společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., se sídlem Teplého 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/207/2025 

Rada města Holic:  
a) schvaluje výdej nádob na tříděný odpad modré, žluté a hnědé barvy, které budou Technickými 

službami Holice vydávány občanům města bezplatně při prvním vydání a následně bezplatně 
výhradně výměnou za poškozený kus, a to nejdříve za 5 let od předchozího vydání nádoby; 

b) určuje, že výdej nádob na tříděný odpad bude vázán na číslo popisné/domácnost. 

Zodpovídá: místostarosta 

Usnesení č. R/208/2025 

Rada města Holic schvaluje použití oficiálního znaku města Holic na přebal kroniky Klubu českých 
velocipedistů Holice. 

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/209/2025 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit následující usnesení: Zastupitelstvo 
města Holic vydává obecně závaznou vyhlášku o zřízení Městské policie Holice, kterou se na základě 
§ 1 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů zřizuje s účinností 
od 01.01.2026 Městská policie Holice. 

Zodpovídá: starosta 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

16. června 2025 

Usnesení č. R/210/2025

Rada města Holic bere na vědomí zprávu ředitele Kulturního domu města Holic týkající se záměru
pořízení nového služebního vozidla.

Zodpovídá: ředitel Kulturního domu města Holic

Usnesení č. R/211/2025

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holic, Vysokomýtská 635, 534 01 Holice, IČ 75044501,
výběr dodavatele KEŘKA, s. r. o.; se sídlem Fáblovka 518, Polabiny, 533 52 Pardubice, IČ 64791033,
na nákup traktoru v hodnotě 2.432.802 Kč včetně DPH.

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holic

Usnesení č. R/212/2025

Rada města Holic schvaluje ukončení nájmu k bytu č. 1 v čp.61 Bratří Čapků, Holice,
 s platností

k 30.06.2025.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/213/2025

Rada města Holic schvaluje pořadník žadatelů o městské byty pro 3. čtvrtletí roku 2025 dle
předloženého návrhu.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/214/2025

Rada města Holic schvaluje umístění loga města Holic na webových stránkách společnosti

ENVIROS, s. r. o., IČ 61503240, se sídlem Dykova 53/10, 10100 Praha 10 Vinohrady, v sekci 
spokojených klientů.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/215/2025

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „Výmalba Školní jídelny v Holicích“
s firmou Novotný Roman malíř-natěrač, Jaroslav 41, 534 01 Holice v Čechách, IČ 67478875, za cenu 
257.717,90 Kč včetně DPH.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/216/2025

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 753/1, výměra 190
m2, ostatní plocha – manipulační plocha, ul. Bratří Čapků, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005



katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 (tj. celkem 76.000 Kč) 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/217/2025

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odkup pozemků p. č. 2427/23, výměra
242 m2, ostatní plocha – dráha a p. č. 2427/24, výměra 135 m2, ostatní plocha – dráha vše ul. Puškinova,
k. ú. Holice v Čechách, zapsaných na LV 3705 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedených
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za celkovou kupní cenu
307.865 Kč z majetku Českých drah a. s., IČ 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15
Praha 1.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/218/2025

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření trojstranné smlouvy o spolupráci
při přípravě a realizaci stavby č.: 015-2025 „Novostavba rodinných domů p. č. 115 a 116 v k. ú. Holice
v Čechách“ se společností BW – Developerská společnost s. r. o., IČ 06591566, se sídlem Vysokomýtská
718, 534 01 Holice a společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., IČ 60108631, se sídlem
Teplého 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/219/2025

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě čj. MUHO-SML/317/2024 ze dne 
27.08.2024 na prodloužení doby nájmu do 30.09.2025 se společností KAVE Bau s. r. o., IČ 24135658,
se sídlem K Dolíčku 66, Nové Jesenčany, 530 02 Pardubice.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/220/2025

Rada města Holic schvaluje pronájem části pozemku p. č. 34, výměra cca 94 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, ul. Komenského, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí
pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice,
společnosti Centralis s. r. o., IČ 28460715, se sídlem Jívanská 1855/22, 193 00 Praha 9, na dobu určitou
do 30.12.2025 za cenu 5.000 Kč/měsíc + DPH, za účelem umístění plastové infrastruktury pro výstavbu
optické sítě TMCZ.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/221/2025

Rada města Holic neschvaluje návrh
 o směně nájmu za stavbu města na jeho pozemku za bezplatné, náhodné nebo příležitostné

parkování na placených parkovacích místech města a pověřuje odbor správy majetku a výstavby města
k jednání ve věci výkupu nebo nájmu pozemku p. č. 1817/3, výměra cca 14 m, ostatní plocha - ostatní
komunikace, ul. Husova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný LV 1619 katastru nemovitostí pro obec Holice,
vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice.



Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/222/2025 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 4818/1, ostatní plocha, místní 
část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, oprávněné 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/223/2025 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 2019/59, trvalý travní porost, 
ul. Na Mušce, p. č. 2385/42, ostatní plocha – silnice, ul. Pod Homolí a p. č. 2034/7, vodní plocha 

– koryto vodního toku umělé, ul. Na Mušce, vše k. ú. Holice v Čechách, zapsaných na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště, 
název stavby: „PA Holice Na Mušce lokalita 20xRD knn“ pro ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 
874/8,40502 Děčín IV-Podmokly, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 5.500 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/224/2025 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit realizaci nepeněžitého vkladu části 
sítí technické infrastruktury v ulici Ottmarova do základního kapitálu společnosti Vodovody 
a kanalizace Pardubice, a. s., se sídlem Teplého 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČ 60108631. Jedná se konkrétně o části kanalizace a vodovodu v ulici Ottmarova, nacházející 
se na pozemcích parc. č. 2019/60, 2019/61, 2019/63, 2019/102 a 2019/221 v katastrálním území 
Holice v Čechách, v celkové hodnotě 586.060 Kč dle znaleckého posudku č. 3883-07/2025 
zpracovaného soudní znalkyní dne 31.01.2025. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/225/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „Sportovní hala – velkoplošná obrazovka“, 
včetně LED stopek SU 501L a teploměru SU 510L Nisasport – Elektronik, s. r. o., se sídlem: Maršovice 
100, 468 01 Jablonec nad Nisou, IČ 47311452, za cenu 759.260,70 Kč včetně DPH a souvisejících 
nákladů. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/226/2025 

Rada města Holic pověřuje odbor správy majetku a výstavby města k oslovení majitelů garáží ohledně 
souhlasu k výtvarně zpracované malbě k historii Holic na zadní a boční stěny garáží u Lávky za Tekou. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/227/2025 



Rada města Holic schvaluje 13. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2025.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Usnesení č. R/228/2025

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč organizaci Terapeutická linka 

Sluchátko, z. ú., IČ 09497595, s předmětem smlouvy: Podpora duševního zdraví seniorů okresu ParduͲ
bice formou prezenčních besed a prostřednictvím psychoterapeutické péče na lince.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Usnesení č. R/229/2025

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč organizaci Dítě v srdci, z. s., 
IČ 03503747, s předmětem smlouvy: Tvorba memoryboxů.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Usnesení č. R/230/2025

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč organizaci Amalthea, z. s., 
IČ 26647214, s předmětem smlouvy: Projekt KOMPAS – podpora rodin s dětmi v období rozchodu
rodičů.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Usnesení č. R/231/2025

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč organizaci Středisko rané péče
v Pardubicích o. p. s., IČ 26600285, s předmětem smlouvy: Nový vůz na pomoc dětem s handicapem 
pro realizaci služby rané péče v Pardubickém kraji.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Usnesení č. R/232/2025

Rada města Holic ukládá panu Mgr. Romanu Matouškovi, řediteli Základní školy Holice, Komenského
100, okres Pardubice, IČ 48159786, zajištění voleb do školské rady při této základní škole, včetně
svolání jejího prvního jednání, a to v co nejbližším možném termínu, bez zbytečného odkladu.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Usnesení č. R/233/2025

Rada města Holic schvaluje pořadníky žadatelů o byty pro 3. čtvrtletí roku 2025 v bytových domech
U Kapličky čp. 1042, Palackého čp. 1131, Holice a ubytovně čp. Husova 406, Holice dle předloženého
návrhu.

Zodpovídá: předsedkyně sociální a zdravotní komise

Usnesení č. R/234/2025

Rada města Holic schvaluje pravidla ceny „Holický srdcař“, včetně formuláře pro podání.



Zodpovídá: předsedkyně sociální a zdravotní komise

Usnesení č. R/235/2025

Rada města Holic schvaluje složení Jednotky sboru dobrovolných hasičů Holice s účinností
od 01.07.2025 dle předloženého návrhu.

Zodpovídá: vedoucí správního odboru

Usnesení č. R/236/2025

Rada města Holic schvaluje změnu termínu konání pravidelné běžecké akce pro mládež Pohár města
Holic na měsíc září.

Zodpovídá: předseda školské a sportovní komise

Usnesení č. R/237/2025

Rada města Holic schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací za první pololetí roku 2025
dle předloženého návrhu včetně navržených změn.

Zodpovídá: místostarosta

Usnesení č. R/238/2025

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy Pardubické 992, okres
Pardubice, IČ 48159735.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

23. června 2025 

Usnesení č. R/239/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 15.12.2022 na byt 
 se změnou ve vztahu nájemce. Převod z 

, na 
, a to od 01.07.2025.   

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/240/2025 

Rada města Holic schvaluje 
 splácet nedoplatek z vyúčtování služeb za rok 2024 po dobu 6 měsíců 

na základě splátkového kalendáře.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/241/2025 

Rada města Holic schvaluje 
splácet nedoplatek z vyúčtování služeb za rok 2024 po dobu 4 měsíců na základě 

splátkového kalendáře.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/242/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. SOD MUHO-SML/295/2024-1 na akci: 
„FVE elektrárny, MÚ Holice“ s firmou Columbus Energy, a. s., Trnitá 491/3, 602 00 Brno, IČ 17388732, 
který řeší posunutí termínu o dva měsíce od odsouhlasení technického řešení a navýšení výkonu FTV.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/243/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. SOD MUHO-SML/294/2024-2 na akci: 
„FVE elektrárny, MŠ Pardubická“ s firmou Columbus Energy, a. s., Trnitá 491/3, 602 00 Brno, 
IČ 17388732, na zvýšení ceny o 14.746,27 Kč včetně DPH a navýšení výkonu FTV.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/244/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. SOD MUHO-SML/296/2024-2 na akci: 
„FVE elektrárny, MŠ Holubova“ s firmou Columbus Energy, a. s., Trnitá 491/3, 602 00 Brno, 
IČ 17388732, na zvýšení ceny o 14.748,69 Kč včetně DPH a navýšení výkonu FTV.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/245/2025 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. SOD MUHO-SML/297/2024-2 na akci: 
„FVE elektrárny, MŠ Staroholická“ s firmou Columbus Energy, a. s., Trnitá 491/3, 602 00 Brno, 
IČ 17388732, na zvýšení ceny o 14.746,27 Kč včetně DPH a navýšení výkonu FTV.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 



Usnesení č. R/246/2025 

Rada města Holic schvaluje přijetí dotace z dotačního programu Pardubického kraje: Podpora obnovy 
a rozvoje v Pardubickém kraji – oživení cestovního ruchu na akci: „Infocentrum Holice“. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/247/2025 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru na pronájem prostor sloužících podnikání na adrese 
nám. T. G. Masaryka 10 v Holicích za minimální cenu nájemného ve výši 152 Kč/m2/měsíc. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/248/2025 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o distribuci Holických listů. 

Zodpovídá: místostarosta 

Usnesení č. R/249/2025 

Rada města Holic schvaluje 14. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2025. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/250/2025 

Rada města Holic:  
a) bere na vědomí informaci o vyhlášení výběrového řízení na pracovní pozici vedoucího 

strážníka Městské policie Holice po nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky města Holic 
č. 2/2025, o zřízení městské policie; 

b) ukládá starostovi informovat na nejbližším zasedání Zastupitelstvo města Holic o výsledku 
výběrového řízení na pracovní pozici vedoucího strážníka Městské policie Holice. 

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/251/2025 

Rada města Holic schvaluje příspěvkové organizaci Technické služby Holice, Vysokomýtská 635, 534 01 
Holice, IČ 75044501, podání žádosti o dotaci na nákup dvou elektrovozidel v dotační výzvě č. NPO 
11/25 na nová elektrovozidla.  

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holic 

Usnesení č. R/252/2025 

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Holubova 47, okres Pardubice, IČ 48159778, přijetí 
účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., v rámci charitativního projektu 
„OBĚDY PRO DĚTI“ poskytnutého na základě smluv pro školní rok 2025/2026.  

Zodpovídá: starosta 

Usnesení č. R/253/2025 

Rada města Holic bere na vědomí informace ke zřízení pracovní pozice etopeda pro potřeby města 
Holic. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 



Usnesení č. R/254/2025 

Rada města Holic ukládá odboru správy majetku a výstavby města zajistit úpravu vjezdu v Dukelské 
ulici u čp. 764, za finanční účasti Společenství vlastníků domu čp. 764, Tyršova, Holice, IČ 27513131, 
ve výši 8.000 Kč z celkové ceny 78 855,70 Kč včetně DPH dle zhotovitelem předložené cenové nabídky. 

Zodpovídá: starosta a vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/255/2025 

Rada města Holic schvaluje nový platový výměr ředitelce Mateřské školy Holice, Pardubická 922, 
pí Michaele Holubové, od 01.06.2025 dle předloženého návrhu.  

Zodpovídá: místostarosta 

 
 
 


	RM_2025-02-10_usneseni_A
	RM_2025-02-24_Usneseni_A
	RM_2025-03-10_usneseni_A

